муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Первомайская средняя  общеобразовательная  школа

                                                                                             Утверждаю:

директор  школы:                Меркулова Л.П.

Приказ № 112 от 30.11.2023 г.

Состав

Совета  спортивного  Клуба «Всегда первые»

2023-2024 учебный  год

№ Фамилия, имя Класс Ответственный за комиссии

1 Малова Т.В. учитель Председатель

2 Рогаль Анастасия 8 Секретарь

3

4

5

Короткова Валерия

Авдеева Александра

Обухова Александра

8

7

7

Спортивно-массовая работа

6

7

8

Дручинина Екатерина

Санжиева Есения

Полухина Алина

6

9

5

Пропаганда физической культуры и

спорта

9

10

Чумпалова Л.Г.

Гвоздева Д.А.

Учитель

доп.образования.

Зам.директора

по ВР

Организационно-методическая

работы

11

12

Савченко Е.Н.

Савченко Матвей

родитель

Выпуск.
Подготовка общественных

инструкторов и судей,

Подготовка физкультурного актива

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Первомайская  средняя  общеобразовательная  школа

ПРОТОКОЛ

 общего собрания  по вопросу создания школьного спортивного клуба

30.11. 2023  года                                                                                      п. Первомайский

Зарегистрированы и участвуют в работе общего собрания по организации школьного спортивного
клуба  24 человека.

Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

Слушали: Директора МБОУ Первомайской СОШ Меркулову Л.П., который открыл общее

собрание по вопросу создания школьного спортивного клуба и довёл до участников

собрания информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного клуба»

сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести

собрание для решения ряда организационных вопросов. Информировал участников

собрания о том, что согласованы кандидатуры председателя клуба Малову Т.В. и

секретаря Новза Л.С.. которые рекомендуются для избрания на заседании школьного

совета. Сообщил, что руководителем клуба назначена Малова Т.В.., учитель физической

культуры.

Председатель собрания: Гвоздева Д.А.,зам. директора по ВР

Секретарь собрания:   Новза Л.С.. учитель истории зам. директора по ВР.

Слушали: Руководителя школьного спортивного клуба Малову Т.В.., который

познакомил с  повесткой дня общего собрания:

1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ Иервомайской СОШ

2.Об ознакомлении с разработанными:

-  Положением о ШСК

-  Уставом  клуба.

 3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

4. Выбор  Совета Клуба.

5. Выбор председателя, секретаря, ответственных за комиссии в совете Клуба.

Решили: принять повестку дня собрания.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По первому вопросу повестки дня «О создании школьного спортивного клуба»

МБОУ Первомайской СОШ слушали руководителя школьного спортивного клуба

Малову Т.В.., который предложил на основании приказа директора школы «О создании

школьного спортивного клуба» создать в МБОУ Первомайской СОШ школьный

спортивный клуб.

Выступила учитель  дополнительного образования Чумпалова Л.Г., которая

рассказала  о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового

образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей, учащихся и

выпускников к развитию физической культурой и спортом  в школе. Проинформировала

присутствующих  о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике

социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании

у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств,

формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической

культурой и спортом.

Решили:
Создать в МБОУ Первомайской  СОШ школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По второму вопросу слушали: зам.директора по ВР Гвоздеву Д.А. Об ознакомлении

присутствующих  с проектом  формирования нормативно- правовых документов  с

-  Положением о ШСК

-  Уставом  клуба,

которая довела до сведения участников общего собрания  положения Устав клуба, что

Устав  был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и

прошел обсуждение среди обучающихся, а затем было предложено рассмотреть выше

перечисленные документы на педагогическом совете школы  МБОУ Первомайской

СОШ.

Решили: принять Положение о ШСК и  Устав клуба
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По третьему вопросу «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба». слушали

зам.директора по ВР Гвоздеву Д.А., которая сообщила об итогах проведенного среди

обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием

клуба было признано название: школьный спортивный клуб «Всегда первые», лучшей

эмблемой клуба была признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом

признан девиз «».

Решили;

1. Принять:

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Всегда первые» МБОУ

Первомайской СОШ,

1.2. Сокращенное название клуба: ШСК «Всегда первые»

2. Утвердить эмблему клуба. (Приложение № 2)

3. Утвердить девиз клуба «Быстрее, выше, сильнее!» (Приложение № 2)
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По четвертому вопросу « Выборы Совета Клуба» слушали

Обучающегося 9 класса Санжиеву Есению, которая  рассказала, как важно выполнять

порученные задания добросовестно и в срок и предложила выбрать  в совет Клуба:

Малову Т.В., Рогаль Анастасию, Короткову Валерию, Авдееву Александру, Обухову

Александру, Дручинину Екатерину, Санжиеву Есению, Полухину Алину, Чумпалову

Л.Г., Гвоздеву Д.А..Савченко Е.Н., Савченко Матвея.

Выступила Чумпалова Л.Г, ., которая рассказала о предложенных кандидатурах,

способных организовывать детей и взрослых, проводить  мероприятия и предложила

принять данные кандидатуры.

Решили:Принять список Совета  Клуба.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По пятому вопросу  «Выбор председателя, секретаря, ответственных за комиссии в

совете Клуба». Слушали: Представитель от родителей Савченко Е.Н. который

предложил председателем Клуба выбрать учителя физической культуры  Малову Т.В..,

секретарём Чумпалову Л.Г.

Решили: назначить  председателем  Клуба  Малову Т.В.., секретарём Чумпалову Л.Г.
 РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 24; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

Председатель собрания:                                Малова Т.В.

Секретарь:                                   Новза Л.С.